
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
БУГУЛЬМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

П Р И К А З

г.Бугульма
№ ^2015г.

О проведении муниципального этапа 
всероссийской и республиканской 
олимпиад школьников 
в 2015/2016 учебном году

В целях совершенствования преподавания учебных дисциплин, развития 
способностей обучающихся, во исполнение приказа Министерства образования и 
науки Республики Татарстан № под-9402/15 от 09.10.2015г. «О проведении 
муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников 
в 2015/2016 учебном году», в соответствии с планом работы Министерства 
образования и науки Республики Татарстан, Порядком проведения 
муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад 
школьников в Республике Татарстан в 2015/2016 учебном году, утвержденным 
приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 
09.10.2015г. № под-9402/15

1. Утвердить состав предметных комиссий муниципального этапа 
всероссийской и республиканской олимпиад с правами жюри (Приложение №

2. Председателям предметных комиссий - специалистам управления 
образованием, муниципального бюджетного учреждения образования и 
методистам ИМЦ:

- провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников с 16 
ноября по 15 декабря 2015г., муниципальный этап республиканской 
олимпиады — с 10 по 14 ноября и с 16 по 21 декабря 2015г. согласно 
прилагаемым графикам (Приложение № 3,4). Начало проведения 
муниципального этапа олимпиады в 9час.30мин.;

- принять меры по качественной подготовке и проведению предметных 
олимпиад;

- принять к руководству Порядок проведения муниципального этапа 
всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике 
Татарстан в 2015/2016 учебном году, утвержденный приказом

П Р И К А З Ы В А Ю :

1,2 ).



Министерства образования и науки Республики Татарстан от 09.10.2015г. 
№ под-9402/15;
организовать работу с образовательными учреждениями по сбору согласия 
родителя (законного представителя) обучающегося, заявившего о своем 
участии в олимпиаде, на сбор, хранение, использование, распространение 
(передачу) и публикацию персональных данных своего 
несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадной работы, в том 
числе в сети «Интернет», и подтверждение ознакомления с Порядком 
проведения муниципального этапа всероссийской и республиканской 
олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2015/2016 учебном году, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Республики 
Татарстан от 09.10.2015г. № под-9402/15, в срок не менее за 10 рабочих 
дней до начала муниципального этапа олимпиады в письменном виде 
(Приложение № 5);
до начала олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 
провести инструктаж участников олимпиады о продолжительности 
олимпиады, порядке подачи апелляций о несогласии с выставленными 
баллами, а также о случаях нарушения в месте проведения олимпиады, о 
случаях удаления с олимпиады, о времени и месте ознакомления с 
результатами олимпиады;
по завершению олимпиады по каждому предмету в течение 5 (пяти) дней 
передать специалисту-куратору, ответственному за организацию 
проведения муниципального этапа всероссийской и республиканской 
олимпиад школьников (Балашовой Н.М.), итоговый протокол с общим 
рейтингом всех участников муниципального этапа, приказ по итогам 
проведения муниципального этапа всероссийской и республиканской 
олимпиад, формы статистической отчетности (1-3), утвержденные приказом 
МОиН РТ от 09.10.2015г. № под-9402/15 (Приложение № 6); 
обеспечить качественную и объективную проверку теоретических работ и 
оценку практических испытаний участников предметных олимпиад.
В муниципальном этапе всероссийской и республиканской олимпиад 
школьников в 2015/2016 учебном году принимают участие победители и 
призеры школьного этапа олимпиад текущего учебного года, победители и 
призеры муниципального этапа олимпиад 2014/2015 учебного года, если 
участник олимпиады продолжает обучение в данном образовательном 
учреждении. Победителем, призером признается участник олимпиады, 
набравший не менее 50 процентов от максимально возможного количества 
баллов по итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий. Общее 
число победителей и призеров муниципального этапа всероссийской и 
республиканской олимпиад школьников 2015/2016 учебного года по 
каждому предмету не может превышать 10% от общего количества 
участников олимпиады в каждой параллели. Участники олимпиады, в том 
числе победители и призеры, набравшие одинаковое количество баллов в 
своей параллели по ■ каждому предмету, располагаются в итоговом 
протоколе по алфавиту.



3. Специалисту управления образованием - куратору иностранных языков 
(Хабибрахмановой М.К.) организовать аудиозапись при проведении устной части 
олимпиады по английскому и немецкому языкам.

4. Специалисту-куратору, ответственному за организацию проведения 
муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 
2015/2016 учебном году:

- обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и 
тиражировании комплектов заданий по количеству участников предметных 
олимпиад;

- по результатам проведения очередной предметной олимпиады в 6-дневный 
срок опубликовать на сайте управления образованием и одновременно 
направить на электронный адрес ГАУ «РОЦ» итоговый протокол с общим 
рейтингом всех участников муниципального этапа;

- принять к исполнению инструкцию специалиста-куратора, ответственного 
за организацию проведения муниципального этапа всероссийской и 
республиканской олимпиад школьников в 2015/2016 учебном году, 
утвержденную приказом Министерства образования и науки Республики 
Татарстан от 09.10.2015г. № под-9402/15. -

5. Руководителям образовательных учреждений:
- ознакомить участников предметных олимпиад, их родителей (законных 

представителей) с Порядком проведения муниципального этапа 
всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике 
Татарстан в 2015/2016 учебном году, утвержденным приказом 
Министерства образования и науки Республики Татарстан от 09.10.2015г. 
№ под-9402/15;

- обеспечить явку команд с руководителем на муниципальный этап 
всероссийской и республиканской олимпиад согласно графику, возложив на 
руководителя команды ответственность за жизнь и здоровье участников 
олимпиады.

Директорам СОШ № 1, 3, 5, 6, 9, 11, 13 ,16, лицея № 2, гимназии № 7, 
тат.гимназии № 14, ООШ № 12, Наратлинской OOI1I, лицея-интерната обеспечить 
условия проведения муниципального этапа всероссийской и республиканской 
олимпиад школьников.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления образованием Гарафутдинову И.А.

Начальник
управления образованием В.В.Кульбеда

Исп. Балашова Н.М.



Приложение № 1 к приказу МБУО
№ скМО'о/cjOY Ofp- SS. 2015г.

Состав предметных комиссий муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 учебном году

Русский язык 
Председатель:
Сайфуллина J1.C. -  ИМЦ 
Члены комиссии:
1. Щукина Е.С. -  СОШ № 1
2. Ледяева P.M. -  СОШ № 1
3. Зуева И.Ю. -  лицей № 2
4. Ягафарова Н.М. -  лицей № 2
5. Щербинина С.А. -  лицей № 2
6. Кадышева М.И. -  лицей № 2
7. Латыпова С.Р. -  лицей № 2
8. Батуллина Р.У. -  СОШ № 3
9. Скопина С.Г. -  СОШ № 3
10. Кабанова О.З. -  СОШ № 3
11. Голубева Т.И. -  СОШ № 5
12. Хамзина Н.Л. -  СОШ № 5
13. Жаркова М.Р. -  СОШ № 6
14. Носачева С.В. -  СОШ № 6
15. Панина М.В. -  СОШ № 6
16. Сатарова Р.К. -  СОШ № 6
17. Сарвартдинова С.И. -  СОШ № 6
18. Воробьев А.Б. -  гимназия № 7
19. Самусенко В.В. -  гимназия № 7
20. Камбулова М.А. -  гимназия № 7
21. Барнатович О. А -  гимназия № 7
22. Плечева Т.В. -  ООШ № 8
23. Учаева И.Д. -  СОШ № 9
24. Шереметьева Г.Н. -  СОШ № 13
25. Богачук И.А. -  СОШ № 13
26. Коптелова С.В. -  СОТТТ № 16
27. Мельникова Н.И. -  Кадетская школа-интернат

Литература
Председатель:
Сайфуллина JI.C. -  ИМЦ 
Члены комиссии:
1. Щукина Е.С. -  СОТТТ № 1
2. Ледяева P.M. -  СОШ № 1
3. Зуева И.Ю. -  лицей № 2
4. Ягафарова Н.М. -  лицей № 2



5. Щербинина С.А. -  лицей № 2
6. Кадышева М.И. -  лицей № 2
7. Латыпова С.Р. -  лицей № 2
8. Батуллина Р.У. -  СОШ № 3
9. Скопина С.Г. -  СОШ № 3
10. Кабанова 0.3. -  СОШ № 3
11. Голубева Т.Н. -  СОШ № 5
12. Хамзина Н.Л. -  СОШ № 5
13. Жаркова М.Р. -  СОШ № 6
14. Носачева С.В. -  СОШ № 6
15. Панина М.В. -  СОШ № 6
16. Сагирова Р.К. -  СОШ № 6
17. Сарвартдинова С.И. -  СОШ № 6
18. Воробьев А.Б. -  гимназия № 7
19. Самусенко В.В. -  гимназия № 7
20. Камбулова М.А. -  гимназия № 7
21. Барнатович О. А -  гимназия № 7
22. Плечева Т.В. -  ООШ № 8
23. Учаева И.Д. -  СОШ № 9
24. Шереметьева Г.Н. -  СОШ № 13
25. Богачук И.А. -  СОШ № 13
26. Коптелова С.В. -  СОШ № 16
27. Мельникова Н.И. -  Кадетская школа-интернат

Английский язык 
Председатель:
Хабибрахманова М.К. -  управление образованием 
Члены комиссии:
1. Загидуллина Р.Ю -  лицей № 2
2. Мокеева В.И. -  лицей № 2
3. Карнацкая И.А. -  лицей № 2
4. Валирахманова Л.А. -  СОШ № 3
5. Залалова Ф.Ф. -  СОШ № 3
6. Бородина JLВ. -  СОШ № 3
7. Шлифер О.Ю. -  СОШ № 6
8. Подымова И.Е. -  СОШ № 6
9. Гарифуллина О.В. -  гимназия № 7
10. Мальковская Н.Н. -  гимназия № 7
11. Соколова Ж.П. -  гимназия № 7
12. Закирова Э.С. -  СОШ № д
13. Бадртдинова Х.Х. -тат. гимназия № 14 им.Х.Атласи
14. Кунакбаева Н.Р. -  тат.гимназия № 14 им.Х.Атласи
15. Рудой Е.И. -  СОШ № 16
16. Нестерова В.Н. -  СОШ № 16
17. Нуриев P.P.- лицей-интернат им.М.Онджеля
18. Газизов III.Р. -  лицей-интернат им.М.Онджеля
19. Жорина О.С. -  М.Бугульминская СОШ



20. Исхакова Г.И. -  Кадетская школа-интернат

Немецкий язык 
Председатель:
Хабибрахманова М.К. -  управление образованием 
Члены комиссии:
1. Кияева Н.В. -  СОШ № 5
2. Жигаева C.JI. -  Подгорненская ООШ

История
Председатель:
Князева Н.И. -  ИМЦ 
Члены комиссии: *
1. Тарасова Е.А. -  СОШ № 1
2. Хуснутдинова Л.Г. -  СОШ № 3
3. Канищева К.Р. -  СОШ № 4
4. Соколова И.Л. -  СОШ № 5
5. Благодарова Т.А. -  СОШ № 6
6. Галеева А.Р. — гимназия № 7
7. Шаров В.А. -  Восточная ООШ

Общестеознание:
Председатель:
Князева Н.И. -  ИМЦ 
Члены комиссии:
1. Тарасова Е.А. -  СОШ № 1
2. Хуснутдинова Л.Г. -  СОШ № 3
3. Канищева К.Р. -  СОШ № 4
4. Соколова И.Л. -  СОШ № 5
5. Благодарова Т.А. -  СОШ № 6
6. Сибгатуллина В.В. -  СОШ № 6
6. Галеева А.Р. -  гимназия № 7

Право:
Председатель:
Князева Н.И. -  ИМЦ 
Члены комиссии:
1. Сафина В.Г. -  лицей № 2
2. Хуснутдинова Л.Г. -  СОШ № 3
3. Сибгатуллина В.В. -  СОШ № 6
4. Г алеева А.Р. -  гимназия № 7

Экономика
председатель:
Князева Н.И. -  ИМЦ



Члены комиссии:
1. Тарасова Е.А. -  СОШ № 1
2. Сафина В.Г. -  лицей № 2
3. Хуснутдинова Л.Г. -  СОШ № 3
4. Сибгатуллина В.В. -  СОШ № 6
5. Г алеева А.Р. -  гимназия № 7

Математика
Председатель:
Руденко Т.А. -  управление образованием 
Члены комиссии:
1. Харина Т.П. -  СОШ № 1
2. Чуканова И.И. -  СОШ № 1
3. Бородина Т.П. -  СОШ № 1
4. Вогнерубова Е.В. -  лицей № 2
5. Валиева В.3. -  лицей № 2
6. Журавлева Т.А. -  лицей № 2
7. Крайнова Л.Х. -  лицей № 2
8. Мальцева И.Ф. -  лицей № 2
9. Пичужкина Н.А. -  СОШ № 3
10. Залалова Н.Н. -  СОШ № з
11. Ратникова A.M. -  COIII № 3
12. Рахматуллина Л.З. -  СОШ № 4
13. Хамидуллина Е.Б. -  СОШ № 4
14.Салиш О.Ю. -С О Ш  № 6
15. Соловьева Н.А. -  СОШ № 6
16.Никонорова Н.В. -  СОШ № 6
17. Ерзина А.И. -  СОШ № 6
18. Ищу к А.П. -  СОШ № 6
19. Сафина Н.И. -  гимназия № 7
20. Латыпова М.Ф. -  гимназия № 7
21. Газизова Г.Х. -  СОШ № 9
22. Валишина А.М. -  тат.гимназия № 14 им.Х.Атласи
23.Журавлева Л.Н. -  СОШ № 16
24. Ульянова А.П. -  ООШ № 18
25. Родина Л.В. -  лицей-интернат им.М.Онджеля
26. Соловьева Н.А. -  лицей-интернат им.М.Онджеля
27. Хайрутдинова С.Р. -  Карабашская OOLII № 1
28. Самигуллина P.M. -  Карабашская COLLI № 2
29. Галимуллина З.К. -  Карабашская СОШ № 2
30. Мирзахметова Н.Х. -  Кудашевская ООШ
31. Абрамова Н.И. — Наратлинская ООШ
32. Крутова В.М. -  Восточная ООШ
33. Часовская Л.М. -  Подгорненская ООШ
34. Рахматуллина Н.Н. -  Сокольская ООШ
35. Ахметова Ф.М. -  Тат.Дымская ООШ



Информатика и ИКТ 
Председатель:
Хайрутдинова 3.3. -  ИМЦ 
Члены комиссии:
1. Муртазина И.Ф. -  лицей № 2
2. Шарифуллина А.М. -  СОШ № 5
3. Фархутдинова Р.З. -  СОШ № 6
4. Белоусова Н.С. -  гимназия № 7
5. Акимова Т.Е. -  СОШ № 16

Физика
Председатель:
Суиндиков Ш.Ж. -  управление образованием 
Члены комиссии:
1. Юмашева Г.Р. -  СОШ № 1
2. Шайхаттаров Р.З. -  лицей № 2
3. Аминов Р.В. -  лицей № 2
4. Мифтахова В.Р. -  СОШ № 3
5. Юсупова Н.Ю. -  СОШ № 5
6. Парфенов В.В. -  СОШ № 6
7. Ганиева Е.Г. -  СОШ № 6
8. Петрухина В.Н. -  гимназия № 7
9. Гордова Г.Н. -  СОШ № 16 
Ю.Малючева Е.В. -ООШ  № 12
11. Пугачева Н.М. -  Подгорненская ООШ
12. Маннанов M.III. -  лицей-интернат им.М.Онджеля

Астрономия
Председатель:
Суиндиков Ш.Ж. -  управление образованием 
Члены комиссии:
1. Шайхаттаров Р.З. -  лицей № 2
2. Юсупова Н.Ю. -  СОШ № 5
3. Гордова Г.Н. -  СОШ № 16
4. Пугачева Н.М. -  Подгорненская OOLII

Биология
Председатель:
Михайлова Т.Ю. -  ИМЦ 
Члены комиссии:
1. Сахибгареева Л.Ф. -  СОШ № 1
2. Иванникова О.В. -  лицей № 2
3. Дрягалкина С.А. -  СОШ № 4
4. Эстикова Л.Б. -  СОШ № 5
5. Шаяхметова В.В. -  СОШ № 6
6. Шайгарданова Г.Ф. -  гимназия № 14
7. Чеснокова Е.В. -  Кадетская школа-интернат



8. Багаув Э.А. -  лицей-интернат им.М.Онджеля

Экология
Председатель:
Михайлова Т.Ю. -  ИМЦ 
Члены комиссии:
1. Болотова JI.B. -  лицей № 2
2. Кушнир Т.А. -  СОШ № 3
3. Вацкова Т.В. СОШ № 5
4. Нуждин В.Ю. -  гимназия № 7
5. Азимова Р.С. -  СОШ № 13
6. Надершина А.А. -  СОШ № 16
7. Залялиева Л.Л. -  ООШ № 18
8. Кошкарева Н.А. - ДЭБЦУ

География
Председатель:
Михайлова Т.Ю. -  ИМЦ 
Члены комиссии:
1. Солдаткина Л.Н. -  лицей № 2
2. Краснова Р.П. -  СОШ № 3
3. Хаминова Т.А. -  СОШ № 5
4. Рашевская С.Н. -  гимназия № 7
5. Антонова И.Р. -  ООШ № 8
6. Кукарова А.Ф. -  СОШ № 9
7. Корнеева О.А. -  СОШ № 16
8. Степанищева Т.М. -  лицей-интернат им.М.Онджеля

Химия
Председатель:
Михайлова Т.Ю. -  ИМЦ 
Члены комиссии:
1. Балаболина Е.А. -  СОШ № 1
2. Табачная О.В. -  лицей № 2
3. Кучумова З.М. -  СОШ № 3
4. Незнанова Л.А. -  СОШ № 5
5. Колесникова Т.В. -  СОШ № 6
6. Алтынбаева Ф.Ф. -  ООШ № 8
7. Ахметзянова Р.Т. -  СОШ № 9
8. Сахбутдинова А.М. -  СОШ № 16

Технология (девушки)
Председатель:
Владимирова Л.В -  управление образованием 
Члены комиссии:
1. Ибрагимова Л.X. -  школа № 10
2. Владимирова Н.А. -  БСТК



3. Гарфина А.И. - БСТК

Технология (мальчики)
Председатель:
Владимирова JI.B. -  управление образованием 
Члены комиссии:
1. Кабиров P.M. -  БСТК
2. Бибарцев Р.А. -  БСТК
3. Рахматуллаева З.Б. - МУК

Искусство (МХК)
Председатель:
Валиуллина Н.Ю. -  управление образованием 
Члены комиссии:
1. Киселева С.В. -  СОШ № 1
2. Бирючевская Д.Ю. -  СОШ № 6
3. Левашкина Ф.Н. -  Дворец школьников
4. Урядникова Т.А. -  Дворец школьников
5. Кошкина Е.В. -  Дворец школьников
6. Чуйкова С.М. - ЦДТТ

Физическая культура 
Председатель:
Трекусова В.Н. -  ИМЦ 
Члены комиссии:
1. Глуходед О.В. -  СОШ № 1
2. Григорьева О.Ю. -  лицей № 2
3. Иванников И.А. -  лицей № 2
4. Цьопкало С.А. -  лицей № 2
5. Филатова Г.Ю. -  СОШ № 3
6. Баландина Е.В. -  СОШ № 6
7. Шипилова О.Н. -  СОШ № 6
8. Камалтдинов Х.М. -  гимназия № 7
9. Тихонов В.И. -  ООШ № 8
10. Косолапова Т.П. -  СОШ № 9
11. Кадырова Н.Д. -  СОШ № 16
12. Синяшин А.А. -  Кадетская школа-интернат

О Б Ж
Председатель:
Суиндиков Ш.Ж. -  управление образованием 
Члены комиссии:
1. Ридзель М.И. -  СОШ № 1
2. Гиниатуллин И ЛИ. -  лицей № 2
3. Камбулов А.В. -  гимназия № 7
4. Козин М.И. -  ООШ № 11
5. Гайнуллин Ф.К. -  тат.гимназия № 14 им.Х.Атласи



6. Возный А -  Кадетская школа-интернат
7. Исаев В.И. -  Подгорненская ООШ
8. Абдюков Р.Ф. -  М.Бугульминская СОШ
9. Степанищев А.В. -  лицей-интернат им.М.Онджеля

т



Состав предметных комиссий муниципального этапа республиканской 
предметной олимпиады ш кольников в 2014/2015 учебном году

Русский язык для учащихся школ с родным (нерусским) языком обучения 
Председатель:
Сайфуллина JI.C. -  ИМЦ 
Члены комиссии:
1. Зуева И.Ю. -  лицей № 2
2. Кабанова 0.3. -  СОШ № 3
3. Носачева С.В. -  СОШ № 6
4. Кадышева М.И. -  ООШ № 11
5. Сердюкова Н.А. -  тат.гимназия № 14 им.Х.Атласи
6. Нурмухаметова А.З. — тат.гимназия № 14 им.Х.Атласи
7. Таминова А.Р. -  лицей-интернат им.М.Онджеля
8. Набиуллин И.Н. -  лицей-интернат им.М.Онджеля

Русская литература для учащихся школ с родным (нерусским) языком 
обучения

Председатель:
Сайфуллина JI.C. -  ИМЦ 
Члены комиссии:
1. Зуева И.Ю. -  лицей № 2
2. Каба нова 0.3. -  СОШ № 3
3. Носачева С. В. -  СОШ № 6
4. Кад ышева М.И. -  СОШ № 11
5. Сер дюкова Н.А. -  тат.гимназия № 14 им.Х.Атласи
6. Н урмухаметова А.З. -  тат.гимназия № 14 им.Х.Атласи
7. Тамин ова А.Р. -  лицей-интернат им.М.Онджеля
8. Набиуллин И.Н. -  лицей-интернат им.М.Онджеля

Татарский язык для учащихся школ с татарским языком обучения 
Председатель:
Махмутова Ф.Т. -  управление образованием 
Члены комиссии:
Г. Шагадатова Р.Н. -  СОШ № 1
2. Киямова P.M. -  СОТТТ № 6
3. Зиязова А.Р. -  СОШ № 9
4. Янгирова Л.Ф. -  Кудашевская ООШ
5. Галлямова С.С. -  Тат.Дымская ООШ

Татарская литература для учащихся школ с татарским языком обучения 
Председатель:
Махмутова Ф.Т. -  управление образованием

Приложение № 2 к приказу МБУО
№ 1 9 0 -с /^ т  &£Р. i'f .  2015г.



Члены комиссии:
1. Зайнуллина Ф.В. -  лицей № 2
2. Хафизова Р.А. -  СОШ № 6
3. Янгирова Л.Ф. -Кудашевская ООШ
4. Галлямова С.С. -  Тат.Дымская ООШ
5. Зайнуллина Р.С. -  лицей-интернат им.М.Онджеля

Татарский язык, татарская литература для учащихся - татар школ с 
русским языком обучения 

Председатель:
Махмутова Ф.Т. -  управление образованием 
Члены комиссии:

по 4,5, б, 7,8 классам 9
1. Кашапова Г.Н. -  СОШ № 1
2. Миргасимова Г.Т. -  лицей № 2
3. Киямова P.M. -  СОШ № 6 

по 9, 10, 11 классам
1. Гиззатуллина З.Р. -  СОШ № 3
2. Хафизова Р.А. -  СОШ № 6 •
3. Саяхов И.И. -  лицей-интернат им.М.Онджеля

Татарский язык для учащихся русскоязычных групп школ с русским языком 
обучения

Председатель:
Махмутова Ф.Т. -  управление образованием 
Члены комиссии:

по 4 классу
1. Пушкарная Г.Р. -  СОШ № 1
2. Хуснутдинова P.P. -  лицей № 2
3. Харисова Р.С. -  СОШ № 5 

по 5 классу
1. Невметуллина Г.Ф. -  лицей № 2
2. Ахметшина Г.Р. -  гимназия № 7
3. Файзуллина И.Р. -  ООШ № 18 

по 6 классу
1. Шакирова Р.Н. -
2. Юнусова С.Р. -  СОШ № 11
3. Гумерова М.З. -  СОШ № 16 

по 7 классу
1. Сидыкова Г.К. -  СОШ № 4
2. Билалова Г.М. -  СОШ № 9
3. Закирова Л.Ф. -  СОШ № 16 

по 8 классу
1. Нурмухаметова Г.М. -  СОШ № 6
2. Ибатуллина Л.З. -  гимназия № 7
3. Кильдиярова З.Г. -  СОШ № 11



по 9 классу
1. Мусина Р.И. -  СОШ № 4
2. Зиязова А.Р. -  СОШ № 9
3. Фаткуллина Э.Ф. -  СОШ № 13 

по 10, 11 классам
1. Асылгараева Г.В. -  СОШ № 3
2. Мамыкина З.Д. -  СОШ № 5
3. ИхсановаГ.Ф. -С О Ш № 16

Чувашский язык 
Председатель:
Махмутова Ф.Т. -  управление образованием 
Члены комиссии:

■у

1. Капитонова Т.Н. -  Наратлинская ООШ
2. Свежинкинва М.Н. -  Наратлинская ООШ 

Мордовский язык
председатель:
Махмутова Ф.Т. -  управление образованием 
Члены комиссии:
1. Иванова P.M. -ООШ  № 11
2. Горячева Н.Г. -  М.Бугульминская СОШ 

Восточные языки (турецкий)
Председатель:
Махмутова Ф.Т. -  управление образованием 
Члены комиссии:
1. Нуриев P.P. -  лицей-интернат им.М.Онджеля
2. Яруллина А.Т. - лицей-интернат им.М.Онджеля

Геология
Председатель:
Михайлова Т.Ю. -  ИМЦ 
Члены комиссии:
1. Солдаткина JI.H. -  лицей № 2
2. Краснова Р.П. -  СОШ № 3
3. Куликов А.М. -  СОШ № 6
4. Рашевская С.Н. -  гимназия № 7
5. Корнеева О.А. -  СОШ № 16

М атематика 4 класс 
Председатель:
Блинова Л.П. -  ИМЦ 

Члены комиссии:
1. Уварова О.П. -  СОШ № 1
2. Стратилатова Т.В. -  лицей № 2
3. Козлова А.Р. -  СОШ № 3
4. Бардина М.А. -  СОШ № 6
5. Пузанова Н.Н. -  гимназия № 7.



П риложение №  3 к приказу М БУО
№  от 2015г.

График проведения муниципального этапа 
всероссийской предметной олимпиады школьников в 2015/2016 учебном году

№ Предметы Параллели Дата
проведения

Место
проведения

Ответственные Тел. Количество участников

1 Экология 7, 8, 9,Ю , 
11 16.11.15 СОШ № 5 Михайлова Т.Ю. 6-57-05 город -  2чел., село-1 чел.

2 Английский язык 4, 5-6, 7-8, 
9, 10, 11

17.11.15,
18.11.15

СОШ № з Хабибрахманова
М.К. 6-22-58 город -  2чел., село-1 чел.

3 Астрономия 7-8, 9, 10, 
11 19.11.15 СОШ № 6 Суиндиков Ш.Ж. 6-57-05 город -  2чел., село-1 чел.

4 Русский язык 4, 5, 6, 7, 8, 
9, 10, 11 20.11.15 Лицей № 2 Сайфуллина Л.С., 

Блинова Л.П. 6-51-64 город -  2чел., село-1 чел.

5 Физика 7, 8, 9,10, 
11 21.12.15 Лицей № 2 Суиндиков Ш.Ж. 6-57-05 город -  2чел., село-1 чел.

6 Немецкий язык 7-8, 9-11 23.11.15
24.11.15 СОШ № 5 Хабибрахманова

М.К. 6-22-58 город-2чел., село-1 чел.

7 Математика 4, 5, 6, 7, 8, 
9, 10, 11 25.11.15 Лицей № 2 Руденко Т.А., 

Блинова Л.П.
6-51-66,
6-51-64 город -  2чел., село-1 чел.

8 Биология 7, 8, 9, 10, 
11 26.11.15 СОШ № 3 Михайлова Т.Ю. 6-57-05

i
город -  2чел., село-1 чел.



9 История 7, 8, 9, 
10-11 27.11.15 СОШ № 3 Князева Н.И. 6-51-64 город -  2чел., село-1 чел.

10 Искусство (МХК) 7-8, 9, 10, 
11 28.11.15 Гимназия № 

7 Валиуллина Н.Ю. 6-22-58 город -  2чел., село-1 чел.

11

Основы
безопасности
жизнедеятельности
(ОБЖ)

7-8, 9, 
10-11

30.11.15,
01.12.15 СОШ № 16 Суиндиков Ш.Ж. 6-57-05 город -  2чел., село-1 чел.

12 Обществознание 7, 8, 9,10, 
11 03.12.15 СОШ № 6 Князева Н.И. 6-51-64 город -  2чел., село-1 чел.

13 Химия 8, 9, 10, 11 04.12.15 СОШ № 16 Михайлова Т.Ю. 6-57-05 город -  2чел., село-1 чел.

14 Г еография 7, 8, 9, 
10-11 05.12.15 СОШ № 6 Михайлова Т.Ю. 6-57-05 город -  2чел., село-1 чел.

15 Информатика 7-11 07.12.15 СОШ № 6, 
Лицей № 2 Хайрутдинова 3.3. 6-51-64 город -  2чел., село-1 чел.

16 Физическая
культура 7-8, 9-11 08.12.15,

09.12.15

Стадион, 
лицей № 2, 
ООШ № 12

Трекусова В.Н. 6-22-58 город -  2чел., село-1 чел.

17 Литература 7, 8, 9, 10, 
11 10.12.15 СОШ № 13 Сайфуллина Л.С. 6-51-64 город — 2чел., село-1 чел.

18 Технология 7-8, 9, 
10-11

11.12.15,
12.12.15

Г имназия № 
7 Владимирова Л.В. 6-51-66 город -  2чел., село-1 чел.

19 Экономика 8,9-11 14.12.15 СОШ № 1 Князева Н.И. 6-51-64 город -  2чел., село-1 чел.

20 Право 8, 9, 10, 11 : 15.12.15 Гимн. № 7 Князева Н.И. 6-51-64 город -2чел., село-1 чел.



П рилож ение №  4 к приказу М БУО
№  О ~ ° /£  от 0 &Г 2015г.

График проведения муниципального этапа 
республиканской предметной олимпиады школьников в 2015/2016 учебном году

№ Предметы Параллели Дата
проведения

Место
проведения

Ответственные Тел. Состав участников

1

Русский язык для 
учащихся школ с родным 
(нерусским) языком 
обучения

7, 8, 9, 10, 
11 10.11.15

тат.гимназия 
№ 14 

им.Х.Атласи

Сайфуллина 
Л.С. ’ 6-51-64

победители и призеры 
школьного этапа 

олимпиады 2015/2016 уч.г., 
победители и призеры 
муниципального этапа 

олимпиады 2014/2015 уч.г.

2

Русская литература для 
учащихся школ с родным 
(нерусским) языком 
обучения

7, 8, 9, 10, 
11 11.11.15

тат.гимназия 
№ 14 

им.Х.Атласи

Сайфуллина 
Л.С. ’ 6-51-64

победители и призеры 
школьного этапа 

олимпиады 2015/2016 уч.г., 
победители и призеры 
муниципального этапа 

олимпиады 2014/2015 уч.г.

3 Г еология 9, 10, 11 12.11.15 СОШ № 16 Михайлова
Т.Ю. 6-57-05 город -  2чел., село-1 чел.

4 История Татарстана и 
татарского народа 8, 9, 10, 11 13.11.15 СОШ Князева Н.И. 6-57-64 город -  2чел., село-1 чел.

5 Мордовский язык и 
литература

7, 8, 9, 10, 
11 14.11.15 СОШ № 16 Махмутова Ф.Т. 6-21-34

победители и призеры 
школьного этапа 

олимпиады 2015/2016 уч.г., 
победители и призеры 
муниципального этапа 

олимпиады 2014/2015 уч.г.



6 Чувашский язык и 
литература

7, 8, 9, 10, 
11 14.11.15 Наратлинская

ООШ Махмутова Ф.Т. 6-21-34

победители и призеры 
школьного этапа 

олимпиады 2015/2016 уч.г., 
победители и призеры 
муниципального этапа 

олимпиады 2014/2015 уч.г.

7 Восточные языки 
(турецкий)

7, 8, 9, 10, 
11 14.11.15

лицей-
интернат

им.М.Онджеля
Махмутова Ф.Т. 6-21-34

победители и призеры 
школьного этапа 

олимпиады 2015/2016 уч.г., 
победители и призеры 
муниципального этапа 

олимпиады 2014/2015 уч.г.

8

Татарский язык для 
учащихся школ с 
татарским языком 
обучения

4, 5, 6, 7, 8, 
9, 10, 11 16.12.15

тат. гимназия 
№ 14 

им.Х.Атласи
Махмутова Ф.Т. 6-21-34

победители и призеры 
школьного этапа 

олимпиады 2015/2016 уч.г., 
победители и призеры 
муниципального этапа 

олимпиады 2014/2015 уч.г.

9

Татарская литература для 
учащихся школ с 
татарским языком 
обучения

7, 8, 9, 10, 
11 17.12.15

тат. гимназия 
№ 14 

им.Х.Атласи
Махмутова Ф.Т. 6-21-34

победители и призеры 
школьного этапа 

олимпиады 2015/2016 уч.г., 
победители и призеры 
муниципального этапа 

олимпиады 2014/2015 уч.г.

10

Татарский язык для 
учащихся -татар школ с 
русским языком 
обучения

4, 5, 6, 7, 8, 
9, 10, 11 18.12.15 сош № 5 Махмутова Ф.Т. 6-21-34

. i

победители и призеры 
школьного этапа 

олимпиады 2015/2016 уч.г., 
победители и призеры 
муниципального этапа 

олимпиады 2014/2015 уч.г.

11
Татарская литература для 
учащихся - татар школ с 
русским языком

19.12.14 19.12.15 сош № 5 Махмутова Ф.Т. 6-21-34
победители и призеры 

школьного этапа 
олимпиады 2015/2016 уч.г.,



обучения победители и призеры 
муниципального этапа 

олимпиады 2014/2015 уч.г.

12

Татарский язык для 
учащихся
русскоязычных групп 
школ с русским языком 
обучения

4, 5, 6, 7, 8, 
9, 10, 11 21.12.15 сош № 9 Махмутова Ф.Т. 6-21-34 город -  2чел., село-1 чел.

i



П рилож ение №  5 к приказу М БУО
№  от O S . • / / __2015г.

СОГЛАСИЕ ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ 
НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО

Я ,__________________________________________________________________ (ФИО),
проживающий по адресу_____________________________________________

паспорт № серия выдан (кем и когда)

о >
являюсь законным представителем несовершеннолетнего

(ФИО) на основании ст. 64 п. 1 Семейного кодекса РФ[ 1].
Настоящим даю свое согласие на обработку в муниципальное бюджетное 
учреждение образования Бугульминского муниципального района Республики 
Татарстан персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка
_________________________________________________________________ (ФИО),
относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям персональных 
данных:
- фамилия, имя, отчество ребенка;
- место учебы (образовательное учреждение, класс);
- результаты участия в олимпиаде;
- олимпиадные работы ребенка;
- размещение результатов участия в олимпиаде на официальном сайте МБОУ РТ 
https://mon.tatarstan.ru/Bugulma
Я даю согласие на использование персональных данных моего ребенка 
исключительно в следующих целях:
- обеспечение организации учебного процесса для ребенка;
- ведение статистики.
Настоящее согласие предоставляется на осуществление сотрудниками 
муниципального бюджетного учреждения образования Бугульминского 
муниципального района Республики Татарстан следующих действий в отношении 
персональных данных ребенка: сбор, систематизация, накопление, хранение, 
уточнение (обновление, изменение), использование (только в указанных выше 
целях), обезличивание, блокирование (не включает возможность ограничения 
моего доступа к персональным данным ребенка), уничтожение.
Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в 
интересах ребенка, законным представителем которого являюсь.

Дата:____.____ .________ г.

Подпись: ( .)

https://mon.tatarstaii.ru/Bugulma


Форма 1

П рилож ение №  6 к приказу М БУО
№  (М О -о /с ,от 0 £  / / ,  2015г.

Количественные данные 
по результатам проведения муниципального этапа 

всероссийской/республиканской олимпиады школьников 
2015/2016 учебного года 

Бугульминского муниципального района 
по предмету____________________

ь
1. Дата проведения 2__________________________
2. Общее количество общеобразовательных организаций

в районе (всего/основные/средние)________________________________
в т.ч.:
кол-во общеобразовательных организаций, принявших участие в олимпиаде 
в муниципальном этапе (всего/основные/средние)______________ _

3.
№
пп

Классы

О
бщ

ее
 

ко
л-

во
 

об
уч

аю
щ

их
ся

 
, 

м
ал

/д
ев

Муниципальный район
. -

К
ол

-в
о

уч
ас

тн
ик

ов
,

м
ал

/д
ев

К
ол

-в
о

по
бе

ди
те

ле
й,

м
ал

/д
ев

К
ол

-в
о

пр
из

ер
ов

,
м

ал
/д

ев

К
ол

-в
о

об
уч

аю
щ

их
ся

, 
уч

ас
тв

ов
ав

ш
их

 
в 

дв
ух

 
и 

бо
ле

е 
ол

им
пи

ад
ах

М
ах

 
ба

лл

M
in 

ба
лл

1. 4-е
2. 5-е
3. 6-е
4. 7-е
5. 8-е
6. 9-е
7. 10-е
8. 11-е

ИТОГО

Начальник управления образованием______________________________(Ф.И.О.)
М.П.

Исполнитель
Тел.

(Ф.И.О.)



Форма 2

Перечень победителей и призеров Бугульминского муниципального района 
Республики Татарстан, поступивших в ВУЗы на основании результатов 

всероссийской олимпиады школьников 2014/2015 учебного года

№ Предмет ФИО
победителя
или
призера
2014/2015
уч.г.

Уровень 
(регион./рос.)

а

Статус
(победитель/призер)

Наименование
ВУЗа

Наименование
факультета

?

Начальник управления образованием______________________________(Ф.И.О.)
М.П.

Исполнитель_________________ (Ф.И.О.)
Тел.

Форма 3

Сведения об общеобразовательных учреждениях 
Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, 

на базе которых осуществляется работа с одаренными школьниками и их 
подготовка к участию в муниципальном и региональном этапах 

всероссийской олимпиады школьников в 2015/2016 учебном году

Наименование 
общеобразовательного 

учреждения, 
осуществляющего 

подготовку школьников 
к участию в 
предметных 
олимпиадах 

всероссийской 
олимпиады 

школьниковшкольников

Предмет Подготовка к 
муниципальному 

этапу олимпиады (+ / 
- )

Подготовка к 
региональному этапу 

олимпиады (+■/'-)

Начальник управления образованием______________________________(Ф.И.О.)
М.П.

Исполнитель
Тел.

(Ф.И.О.)


